
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ  

      ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ       

             ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

             ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
------- 

Ταχ. Δ/νση       : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη      : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl                 : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Β. Παπαευσταθίου 
Τηλέφωνο        : 210-344.2292 
Fax                     : 210-344.2365 
 
 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
    ΑΔΑ:  
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
Μαρούσι,  19-10- 2017 
Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
 Φ.821/176898/Η2                                       
 

   
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες της Αιγύπτου, για  τρία (03) 
σχολικά έτη   2017-2018,   2018-2019 και 2019-2020  με το ειδικό επιμίσθιο 
εξωτερικού».              

 
         Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 

διαπολιτισμική εκπαίδευση  και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 159/2016,τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το 

73 και το άρθρο 95  του ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/2017,τ.Α΄).  

2. Τις διατάξεις άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ143/2014, τ.Α΄) και του Π.Δ. 80/2016   (ΦΕΚ 
145/2016 τ. Α΄).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ. Α΄).  

4. Το Π.Δ.  114/2014 (ΦΕΚ 181/2014 τ.Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015(ΦΕΚ 114/2015,τ.Α΄) «Το Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων , μετονομάζεται σε Υπουργείο Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

6. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α΄/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

7. Την υπ. αρ. 207880/Υ1/6-12-2016 (ΦΕΚ 3936/2016 τ.Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Ζουράρι». 

8. Την αρ. πρ. Φ.821/85747/Η2/23-05-2017 (ΦΕΚ 1888/2017, τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση περί 

καθορισμού της διαδικασίας απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό όπως συμπληρώθηκε με 

την αρ. πρ. Φ.821/127938/Η2/26-07-2017 (ΦΕΚ 2786/2017, τ.Β΄)  Υπουργική Απόφαση.  

9.  Την με αρ.πρ.Φ.821/103904/21-06-2017 (ΑΔΑ:ΩΞΟΠ4653ΠΣ-0ΛΦ) σχετική πρόσκληση             

εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Υπουργείου  Παιδείας , Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

10. Το αρ. πρωτ. Φ.11/441/7-9-2017 έγγραφο του Συντονιστικού Γραφείου Καΐρου, που αφορούσε τα 
επικαιροποιημένα  εκπαιδευτικά κενά.  

ΑΔΑ: ΨΓΓ14653ΠΣ-ΧΓ8



2 

 

11. Τους κυρωμένους αξιολογικούς πίνακες των υποψηφίων για απόσπαση στο εξωτερικό         

εκπαιδευτικών. 

12. Τις αρ. πρωτ. 165611/Β3/4-10-2017(ΑΔΑ:Ψ2ΜΝ4653ΠΣ-ΕΩΜ) και αρ. πρωτ. 165620/Β3/4-10-

2017(ΑΔΑ:ΨΧΛΩ4653ΠΣ-ΩΛΝ) αποφάσεις της Διεύθυνσης Οικονομικής  Διαχείρισης/Τμήμα Ε’ περί 

έγκρισης δέσμευσης πίστωσης.   

13.   Τις αιτήσεις των  ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών. 

                                                         

                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Aποσπούμε  τους παρακάτω εκπαιδευτικούς για  τρία (03) σχολικά έτη 2017-2018, 2018-2019 και 
2019-2020 στις σχολικές μονάδες της Αιγύπτου με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα και το 
ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και τους  θέτουμε στη διάθεση της Συντονίστριας Εκπαίδευσης στην 
Πρεσβεία της Ελλάδας στο Κάιρο προκειμένου να τους τοποθετήσει στις σχολικές μονάδες της 
Αιγύπτου. 

 

ΑΙΓΥΠΤΟΣ 
 ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ   ΕΠΩΝΥΜΟ   ΟΝΟΜΑ    ΕΙΔ. ΕΤΟΣ      Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1        157717 ΚΗΡΟΠΟΙΟΥ ΠΑΣΧΑΛΙΑ         ΠΕ13/ 1Ο      Δ.Ε.  Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

2        605033 ΤΣΙΑΔΗΜΗ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ         ΠΕ70/ 1Ο      Π.Ε.  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
                                                                                       

Στους ανωτέρω εκπαιδευτικούς θα  καταβληθεί το αντίτιμο των εισιτηρίων πρώτης μετάβασης στο 

εξωτερικό  για τους ίδιους και τα προστατευόμενα μέλη της οικογενείας τους βάσει των αρ. πρωτ 

165611/Β3/4-10-2017(ΑΔΑ:Ψ2ΜΝ4653ΠΣ-ΕΩΜ)και αρ. πρωτ.:165620/Β3/4-10-017(ΑΔΑ:ΨΧΛΩ4653ΠΣ-

ΩΛΝ) αποφάσεων της Διεύθυνσης Οικονομικής  Διαχείρισης/Τμήμα Ε’ περί έγκρισης δέσμευσης 

πίστωσης.   

Το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των ιδίων και των προστατευομένων 

μελών της  οικογενείας τους  θα καταβληθεί, εφόσον δεν  έχει καταβληθεί κατά το παρελθόν και 

ύστερα από  έγκαιρη υποβολή των απαιτούμενων παραστατικών για την έκδοση της σχετικής 

απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, πριν  την οριστική επιστροφή, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις 

του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ143/2014, τ. Α΄)  και του Π.Δ. 80/2016 ( ΦΕΚ145/2016,τ. Α΄). 

 

Σε περίπτωση διακοπής της απόσπασής τους κατά τη διάρκειάς της, ύστερα από αίτησή τους, δεν 

μπορούν να υποβάλουν  αίτηση απόσπασης στο εξωτερικό για τα δύο σχολικά έτη μετά τη διακοπή. 

 

 Οι ανωτέρω, χωρίς άλλη ειδοποίηση, οφείλουν να παρουσιασθούν στη Δ/νση Εκπ/σης στην Ελλάδα, 

όπου ανήκουν  και να αναλάβουν  υπηρεσία με τη λήξη της απόσπασής τους. 

Οι  Δ/νσεις  Α/θμιας  και Β/θμιας Εκπαίδευσης οφείλουν  να ενημερώσουν  την Υπηρεσία μας, σχετικά 

με την ανάληψη ή μη υπηρεσίας από τους ανωτέρω εκπαιδευτικούς, μετά τη λήξη της απόσπασής 

τους. 

 

                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

  

ΑΔΑ: ΨΓΓ14653ΠΣ-ΧΓ8



3 

 

 
 
 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

3. Γραφείο κ. Γενικού  Γραμματέα 

4. Δ/νση Π.Ο.Δ.Ε.Μ.Σ. – Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού  

5. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού  Π.Ε (ηλεκτρονική διεκπεραίωση) 

6. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού  Δ.Ε (ηλεκτρονική διεκπεραίωση) 

7. Διεύθυνση Προμηθειών– Τμήμα Δ΄ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 

1. Γραφείο  Συντονιστή Εκπαίδευσης  στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο Κάιρο 

      Greek Embassy, Education Office, 

          Emad El Din str.  Cairo , EGYPT   

   2.   Ενδιαφερόμενους  εκπ/κούς  μέσω της Δ/νσης Εκπαίδευσης όπου ανήκουν 

   3.   Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Δ/νση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 

         Ακαδημίας 3,  10671 Αθήνα 

   4.   Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Δ/νση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων 

         Ακαδημίας 1, 10671 Αθήνα 

 5.   Δ/νση  Δ.Ε.  Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

       Μεσογείων 324 , Τ.Κ. 153 41 Αγ. Παρασκευή  

6.   Δ/νση Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ,  

       Κύπρου 87 , Τ.Κ. 35 100 Λαμία  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓΓ14653ΠΣ-ΧΓ8


		2017-10-19T14:53:53+0300
	Athens




